
 

  

    

   

 

  

 

 

        
          

       

      

    

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

  

 

    

   

  

  

 

  

     

 

 

 

 

Remissvar 1 (2) 

Kommunstyrelsen 

2025-04-30 

Finansdepartementet 

Tjörns kommuns remissvar: Kommunal anslutning till 

Utbetalningsmyndighetens verksamhet SOU 2025:20 

Sammanfattning 

Regeringen beslutade den 11 maj 2023 att ge en särskild utredare i 

uppdrag att bland annat analysera de rättsliga förutsättningarna för 

kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. 

Syftet med uppdraget är att motverka felaktiga utbetalningar och 

välfärdsbrottslighet. Utredningen gäller utbetalningar från kommuner 

och regioner och består av två delar. Den ena delen handlar om att 

kartlägga felaktiga kommunala utbetalningar inom vissa särskilt 

angivna utbetalningsslag, och den andra delen om att föreslå en 

kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. 

Utredningen lämnar tre författningsförslag för kommunal anslutning 

till Utbetalningsmyndighetens verksamhet. I remissen ligger att 

regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i 

betänkandet. 

Finansdepartementet har remitterat betänkandet till Tjörns kommun, 

vars synpunkter redovisas i nedanstående stycke. 

Synpunkter på betänkandet 

Tjörns kommunen välkomnar det gemensamma arbetet för att 

motverka felaktiga utbetalningar och välfärdsbrottslighet, och ser 

positivt på utredningens förslag. I dagsläget saknas lagstiftning och 

metoder som skulle krävas för en effektiv granskning. Den föreslagna 

åtgärden behöver kombineras med proaktiva insatser för att skapa en 

helhetslösning för att bekämpa välfärdsbrottslighet på ett effektivt sätt. 

Dock finns det fortfarande vissa osäkerheter kring vilka konsekvenser 

en kommunal anslutning skulle innebära, både ekonomiskt och 

administrativt. Utredningen har inte undersökt den praktiska 

anslutningsprocessen, vilket gör det är oklart hur implementeringen 

skulle ske. Kommunen anser därför att ytterligare utredningar bör 

genomföras innan lagstiftning kan genomföras, för att säkerställa att 

alla aspekter av en anslutning har undersökts. Därför kan kommunen 

inte rekommendera något av förslagen i dess nuvarande form. 
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TJÄNSTEUTLÅTANDE 2 (2) 

2025-04-30 Dnr 2023/80-009 

Kommunen delar utredarnas uppfattning att en eventuell anslutning 

till Utbetalningsmyndighetens verksamhet måste ske successivt. Den 

praktiska anslutningen och tekniska lösningarna är ännu inte tillräckligt 

utredda och framtagna, varför vi anser att ytterligare utredningar och 

tekniska lösningar är nödvändiga för att säkerställa en smidig 

anslutning. Detta kommer att kräva en rimlig tidsram för 

implementering, vilket bör beaktas när lagen ska träda i kraft. 

Utredningen lyfter fram vikten av att bekämpa felaktiga utbetalningar 

och samhällsskadlig välfärdsbrottslighet, och medger att detta kan 

medföra kostnader i det korta perspektivet. Kommunen vill dock 

framhålla att det är viktigt att ha en tydlig bild av de ekonomiska 

konsekvenserna av förslaget, som ännu inte har presenterats. I detta 

sammanhang vill kommunen särskilt betona vikten av att den 

kommunala finansieringsprincipen tillämpas, för att säkerställa att 

kommunen har rimliga och hållbara finansieringslösningar för att 

hantera det nya åliggandet som förslaget innebär. 

Martin Johansen 

Kommunstyrelsens ordförande 
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